

Domenico SALVATORE

Mail: slvdnc24@gmail.com
MOB.3284779911

PROFILO PROFESSIONALE

Responsabile ufficio acquisti con esperienza pluriennale in aziende del settore metalmeccanico con capacità di gestione dell'ufficio acquisti, di ricerca e valutazione prodotti e fornitori e gestione di lavori c/terzi presso fornitori esterni. Ho esperienza anche come **Impiegato di Magazzino** che mi ha permesso di acquisire conoscenze di parti meccaniche, componentistica industriale e lettura del disegno tecnico. Ho lavorato all'implementazione di un nuovo software per la gestione di magazzino integrata alla produzione a commessa e a creare un sistema di codifica dei materiali e delle ubicazioni. Mi sono occupato di energie rinnovabili in particolare di fotovoltaico, illuminazione Led, Caldaie a Bio massa, Pompe di calore partecipando ad alcuni brevi corsi per la presentazione dei benefici del fotovoltaico e di conoscenza del settore in maniera generale. Dal dicembre 2016 sono occupato alla Progetto ambiente SpA di Aprilia come addetto alla raccolta rifiuti, autista caricatore.

ESPERIENZE LAVORATIVE:

2016 – oggi **PROGETTO AMBIENTE SpA**

- Addetto alla raccolta rifiuti - Autista caricatore

Ott.2011 – nov.2016 **Aziende Energie Alternative –Tmt Ingenio – Suncity srl**

- Consulente energetico e certificatore. Risparmio energetico x aziende e attività commerciali con Relamping e altri interventi di efficientamento

2008-2011 **CARATELLI ACCIAIO INOX Srl**

Responsabile Ufficio Acquisti

- Gestione richieste di acquisto
- Ricerca e valutazione fornitori
- Emissione e gestione ordine di acquisto
- Controllo portafoglio ordini
- Solleciti a fornitori
- Gestione officine esterne per lavoro c/terzi (lavorazioni di tornitura, fresatura e carpenteria)
- Controllo dell'avanzamento lavori e valutazione del fornitore.
- Ricerca nuovi prodotti e/o fornitori
- Report e statistiche di acquisto.

1991 – 2008 **CROWN CORK CLOSURES ITALY SPA**

2000 – 2008 Responsabile ufficio acquisti

- Gestione richieste di acquisto
- Ricerca e valutazione fornitori
- Emissione e gestione ordine di acquisto
- Controllo portafoglio e scadenziario ordini
- Gestione officine esterne per lavoro c/terzi
- Ricerca nuovi prodotti e/o fornitori
- Report e statistiche di acquisto

1992 - 2000 **Responsabile magazzino ricambi**

- Carichi e scarichi di magazzino
- Registrazione e emissione DDT
- Emissione richieste di acquisto per sotto scorta
- Inventari e relative registrazioni di rettifica
- Prelievo e sistemazione dei componenti in magazzino
- Controllo a campione delle giacenze
- Preparazione materiali per la spedizione o per la produzione
- Rapporti con i fornitori per variazioni o aggiustamenti e per il rispetto dalla data di consegna

ISTRUZIONE

Diploma di **Ragioniere e Perito commerciale** conseguito nell'anno 1983 presso l'Istituto Tecnico F.III Rosselli di Aprilia (LT)

CORSI DI FORMAZIONE

Corso di SAP moduli MM WM e SD presso Ente abilitato con relativa certificazione
Corso di management industriale tenuto in Azienda nel 2010 da Ingegnere abilitato.
Corso di 60 ore di inglese tenuto nel 1996 con insegnate di madrelingua presso l'azienda.

CONOSCENZE INFORMATICHE

Corso SAP moduli MM-WM-SD con attestato
Patente ECDL
Uso dei software SIGLA++ e FABBRICA
Conoscenza software ZUCCHETTI

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Inglese discreto
Francese scolastico

Patente "B" rilasciata nel 1984.

DATI ANAGRAFICI

Nato a Aprilia (LT) il 24/01/1965 – Residente a Aprilia (LT) in Via Adriano, 2

Presto consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs 195/2003

Domenico SALVATORE

